UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:     2246     /SGD&ĐT-KHTC           Thừa Thiên Huế, ngày 18 tháng 9  năm 2015
V/v thực hiện các khoản thu, đóng góp,

  huy động trong các cơ sở giáo dục.
Kính gửi: - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;
      - Phòng Giáo dục các huyện, thị xã và thành phố Huế,

Thực hiện Công văn số 4879/UBND-TC ngày 15/9/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chấn chỉnh thực hiện các khoản thu, đóng góp, huy động trong các cơ sở giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị:

1. Thực hiện nghiêm túc, triệt để theo Hướng dẫn số 1790 /HD-LN GDĐT-TC ngày 30/7/2015 của liên Sở Tài chính và Giáo dục & Đào tạo về việc thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục công lập kể từ năm học 2015-2016.
2. Đối với khoản thu bảo hiểm y tế cho học sinh và bảo hiểm tự nguyện, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã có Văn bản số 4660/BGDĐT-CTHSSV ngày 10/9/2015 về việc thực hiện bảo hiểm y tế cho học sinh, sinh viên (có pho to có gửi kèm), yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện. Trong đó, lưu ý một số nội dung:

- Các đơn vị phối hợp với cơ quan Bảo hiểm xã hội tại địa phương tổ chức thu tiền BHYT của học sinh 6 tháng một lần, tránh thu tập trung vào thời điểm đầu năm học.

- Các cơ sở giáo dục không tổ chức thu các khoản bảo hiểm tự nguyện đối với học sinh.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm triển khai nội dung công văn này đến tất cả các cơ sở giáo dục trên địa bàn; đồng thời, tăng cường kiểm tra, giám sát các đơn vị trường học trên địa bàn thực hiện các khoản thu, đóng góp, huy động theo đúng quy định.
Yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện.
Nơi nhận:                                                                                     GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở TC;

- UBND các huyện, TX, TP Huế (để phối hợp);

- Website ngành;
- Lưu VP, KHTC.
                                                                                                       Phạm Văn Hùng